
FONDO DE ESTA!JlUZACION DE PRECIOS PARA 
EL PALMISTE, EL ACEITE DE PALMA Y SUS FRACCIONES 

Concepto 

CESIONES 
Vigencia a partir de: 

Aceite de palma crudo 
Aceite de palmiste crudo 

1 Sep 01 

104 
105 

1 Oct 01 

83 
103 

1 Nov 01 

85 
103 

COMPENSACIONES 
Vigencia a partir de: 30 Ago 01 28 Sep 01 30 Ocl 01 

Aceite de palma crudo 
Comunidad Andina de 
NacioneS/CAN1 
Países de Améric81 
Resto del mundo 

Aceite de palmiste crudo 
Comunidad Andina de 
Naciones-CAN1 
Países de Américal 
Resto del mundo 

Complejo palma 

156 
312 
312 

116 
116 
116 

Aceite crudo de palma, CIF N.w.Europe 
Aceite de palma RSD, CIF US W.Coast 
Olelna RSD, CIF Rott. 
Oleina RSD, FOS Malasia 
Estearina RSD, FOS Malasia 
Estearina RSD, CIF Rott. 
Aceite Crudo de Palmiste, CIF Rott, 

otros aceites vegetales 
Aceite de algodón, US PSSY CIF Rott. 
Aceite de coco Philllndo CIF Rott. 
Aceite de girasol, FOS Arg 
Aceite de soya, FOS Arg 

Aceites y grasas animales 
Aceite de pescado, AO CIF N.W.Eur. 
Cerdo, Pack, unref Belgica 
Sebo US Sleach, Fancy CIF Rott. 

177 181 
354 363 
354 363 

240 238 
240 238 
240 238 

282 310 
246 276 
295 329 
253 289 
246 248 
287 288 
290 316 

393 401 
310 322 
435 415 
304 330 

578 565 
411 418 
333 405 

FONDO DE FOMENTO 
PALMERO 

Preelo. do 
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baso do llquld.aci6n 
de lo, Cuot .. de ' 
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de 1. AgroJndulltrl. 

<I.e l. .. Palma 
de Acelte 

Julio-Diciembre 2001 

OCTUBRE 2001 
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362 274 327 ·16,1% 
328 245 305 ·19,5% 
391 305 369 ·17,3% 
351 258 324 -20,4% 
287 209 241 -13,1% 
327 256 285 ·10,2% 
363 311 502 -38,1% 

443 422 493 ·14,3% 
363 321 510 -37,1% 
436 380 342 11.1% 
372 300 324 -7,4% 

515 402 263 52,8% 
407 359 322 11,3% 
417 317 309 2,7% 
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